

خیلواکی



استقلال

www.esteqtaal.net

۲۷ جون، ۲۰۲۴

دوکتور نور احمد خالدي

بدبختی مضاعف

مردم افغانستان در میان دو سنگ آسیا قرار گرفته اند: از یکطرف رژیم طالبان به هیچگونه حقوق اساسی مردم اعتنا نداشته در کشور یک اپارتاید جنسیتی را برقرار کرده نیم نفوس کشور را از حق کار، حق اشتراک در جامعه و حق تحصیل محروم کرده اند که نتیجه منطقی آن گسترش بی سوادى و بی دانشی و جهالت در کشور است. از جانب دیگر گروه هایی که داد از دموکراسی، برگشت به حکومت قانون و اعاده حقوق مدنی مردم می‌زنند و در این روزها چهارمین اجلاس خود را در شهر ویانا دایر کرده اند کسانی اند که هر گز به دموکراسی عقیده نداشته اعمال آنها سبب سقوط نظام جمهوری گردید. این گروهها در میان ملت افغانستان نفاق ایجاد کردند، دولت را دونیم کردند، اردوی ملی را دو نیم کردند، پولس را دو تیم کردند و قضا را دونیم کردند، نتایج چهار انتخابات دموکراتیک را در افغانستان قبول نکردند، دست به ایجاد حکومت موازی زدند، دموکراسی را به گندگی کشاندند، و فساد گسترده را در دولت و جامعه ترویج نموده در طول بیست سال حاکمیت خود در دولت به غضب دارایی های عامه، چور و چپاول عواید ملی و بودجه دولت پرداخته، فساد اخلاقی را در داخل نظام ترویج نموده که در نتیجه در بین مردم عامه اسم و نظام دموکراسی و نهادهای دموکراسی را بد نام نمودند به قدرت چهار دست و پا جسیبند و در این پروسس به سرمایه های قارونی و قدرت فرعونى دست یافتند که امروز مردم از خلاصی از شر این مفسدین ابراز خرسندی می‌کنند.

در این میان گروه سوم تکنوکرات های غارتگر نیز هستند که در سال ۲۰۰۱ با القاب و اسناد تقلبی و هم حقیقی با ارتباطات استخباراتی بر گرده های ملت تحمیل شدند اما با دزدیهای سیستماتیک و فساد اداری آبروی افغانستان را بردند و میلیارد ها دالر کمک های جامعه جهانی را به خارج انتقال دادند. اما آن دزدان فرار کردند و گم شدند و شامل دو سنگ آسیا که امروز ملت در بین آن قرار گرفته نیستند. مشکل امروزی ما آنها نیستند. مشکل امروزی ما این دو گروهی است که امروز هم مدعی حکومت و با مدعی برگشت به حکومت هستند.

برای ملت افغانستان بسیار غم انگیز و مایوس کنند است بخصوص که بعضی مقامات بلند پایه طالبان در صحبت های خصوصی گفته اند که بالاترین رهبران طالبان و بخصوص شخص امیرالمؤمنین تا زنده است به تعلیم و تحصیل دختران اجازه نخواهد داد و همچنان تاکید کرده اند که هشتاد در صد از مجاهدین آنها افراد دهاتی بسیار کم سواد بوده به انفاذ بسیار جدی شریعت مانند دور اول امارت اسلامی تاکید دارند!

پایان